
                                                                                                                                                  1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

Na temelju članka 67. stavka 1. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne 

novine“, broj 68/18), članka 33. stavka 13. Zakona o održivom gospodarenju otpadom 

(„Narodne novine“, broj 94/13 i 73/17), članka 47. stvaka 1. točke 27.  Statuta Grada 

Korčule („Službeni glasnik Grada Korčule“, broj 3/18) te članka 68. Poslovnika Gradskog 

vijeća Grada Korčule („Službeni glasnik Grada Korčule“, broj 8/18), Gradsko vijeće Grada 

Korčule je na 13. sjednici održanoj dana 19. prosinca 2018. godine donijelo 

 

P R O G R A M 

gradnje komunalne infrastrukture  

na području Grada Korčule u 2019. godini 

 

Članak 1. 

Ovim se Programom gradnje komunalne infrastrukture na području Grada 

Korčule u 2019. godini,  u skladu s predvidivim sredstvima i izvorima financiranja, određuje 

gradnja objekata i uređaja komunalne infrastrukture. 

 

Članak 2. 

Komunalna infrastruktura jesu:  

- nerazvrstane ceste, 

- javne prometne površine na kojima nije dopušten promet motornih vozila, 

- javna parkirališta, 

- javne garaže, 

- javne zelene površine, 

- građevine i uređaji  javne namjene, 

- javna rasvjeta, 

- groblja i krematoriji na grobljima, 

- građevine namijenjene obavljanju javnog prijevoza. 

   

Članak 3.  

 Nerazvrstane ceste su ceste koje se koriste za promet vozilima i koje svatko može 

slobodno koristiti na način i pod uvjetima određenim ovim Zakonom i drugim propisima, a 

koje nisu razvrstane kao javne ceste u smislu zakona kojim se uređuju ceste. 

Javne prometne površine na kojima nije dopušten promet motornim vozilima su 

trgovi, pločnici, javni prolazi, javne stube, prečaci, šetališta, uređene plaže, biciklističke i 

pješačke staze, pothodnici, podvožnjaci, nadvožnjaci, mostovi i tuneli, ako nisu sastavni dio 

nerazvrstane ili druge ceste. 

Javna parkirališta su uređene javne površine koje se koriste za parkiranje motornih 

vozila i/ili drugih cestovnih vozila s pripadajućom opremom na zemljištu u vlasništvu 

jedinice lokalne samouprave. 

Javne garaže su podzemne i nadzemne građevine koje se koriste za parkiranje 

motornih vozila s pripadajućom opremom, čiji je investitor odnosno vlasnik jedinica lokalne 

samouprave ili osoba koja obavlja komunalnu djelatnost pružanja usluge parkiranja na 

uređenim javnim površinama i u javnim garažama. 

Javne zelene površine su parkovi, drvoredi, živice, cvjetnjaci, travnjaci, skupine ili 

pojedinačna stabla, dječja igrališta s pripadajućom opremom, javni športski i rekreacijski 

prostori, zelene površine uz ceste i ulice, ako nisu sastavni dio nerazvrstane ili druge ceste 

odnosno ulice i sl. 

Građevine i uređaji javne namjene su nadstrešnice na stajalištima javnog prometa, 

javni zdenci, vodoskoci, fontane, javni zahodi, javni satovi, ploče s planom naselja, oznake 

kulturnih dobara, zaštićenih dijelova prirode i sadržaja turističke namjene, spomenici i 

skulpture te druge građevine, uređaji i predmeti javne namjene lokalnog značaja. 



 

2 

 

Javna rasvjeta su građevine i uređaji za rasvjetljavanje nerazvrstanih cesta, javnih 

prometnih površina na kojima nije dopušten promet motornim vozilima, javnih cesta koje 

prolaze kroz naselje, javnih parkirališta, javnih zelenih površina te drugih javnih površina 

školskog, zdravstvenog i drugog društvenog značaja u vlasništvu jedinice lokalne 

samouprave. 

Groblja i krematoriji su ograđeni prostori zemljišta na kojem se nalaze grobna 

mjesta, prostori i zgrade za obavljanje ispraćaja i pokopa umrlih (građevine mrtvačnica i 

krematorija, dvorane za izlaganje na odru, prostorije za ispraćaj umrlih s potrebnom 

opremom i uređajima), pješačke staze te uređaji, predmeti i oprema na površinama groblja, 

sukladno posebnim propisima o grobljima. 

Građevine namijenjene obavljanju djelatnosti javnog prijevoza su tramvajske pruge, 

građevine za smještaj i održavanje vozila kojima se obavlja djelatnost javnog prijevoza, 

građevine za prihvat i otpremanje vozila i putnika u javnom prijevozu te izgrađene i 

označene prometne površine određene za zaustavljanje vozila i siguran ulazak i izlazak 

putnika, ako nisu sastavni dio nerazvrstane ili druge ceste. 

 

Članak 4. 

Građenje komunalne infrastrukture obuhvaća sljedeće radnje i radove: 

- rješavanje imovinskopravnih odnosa na zemljištu za građenje komunalne 

infrastrukture, 

- uklanjanje i/ili izmještanje postojećih građevina na zemljištu za građenje 

komunalne infrastrukture i radove na sanaciji tog zemljišta, 

- pribavljanje projekata i druge dokumentacije potrebne za izdavanje dozvola i 

drugih akata za građenje i uporabu komunalne infrastrukture, 

- građenje komunalne infrastrukture u smislu zakona kojim se uređuje gradnja 

građevina. 

 

Članak 5. 

Građenje komunalne infrastrukture financira se sredstvima: 

-  iz komunalnog doprinosa, 

-  iz komunalne naknade, 

-  iz cijene komunalne usluge, 

-  iz naknade za koncesiju, 

-  iz proračuna jedinice lokalne samouprave, 

-  iz fondova Europske unije, 

-  iz ugovora, naknada i drugih izvora propisanih posebnim zakonom i 

-  iz donacija. 

 

Članak 6. 

Programom gradnje komunalne infrastrukture određuju se: 

a) građevine komunalne infrastrukture koje će se graditi radi uređenja neuređenih 

dijelova građevinskog područja, 

b) građevine komunalne infrastrukture koje će se graditi u uređenim dijelovima 

građevinskog područja, 

c) građevine komunalne infrastrukture koje će se graditi izvan građevinskog 

područja, 

d) postojeće građevine komunalne infrastrukture koje će se rekonstruirati i način 

rekonstrukcije, 

e) građevine komunalne infrastrukture koje će se uklanjati, 

f) druga pitanja određena Zakonom o komunalnom gospodarstvu i posebnim 

zakonom. 



 

3 

 

Članak 7. 

Ukupna financijska sredstva za ostvarivanje ovog Programa utvrđuju se u iznosu od  

18.037.400,00 kn. 

 

Članak 8. 

Planirani programi prikazani su u Tablici 1., a izvori financiranja prikazani su u 

Tablici 2. 

 

Tablica 1. 

  Opis Razvrstavanje  

u skladu s 

člankom 6. ovog 

Programa 

Kn 

1. Revitalizacija obrambenih utvrda grada 

Korčule 

Stavka obuhvaća provedbu projekta u 2019. 

godini. Ukupna planirana procjena provedbe 

projekta iznosi 5.209.913,00 kn. 

D 2.200.000,00  

2. Otkup zemljišta za gradske projekte 

Stavka predviđena za otkup zemljišta. 

A, B, C, D 1.500.000,00  

3. Sufinanciranje kapitalnih projekata od 

interesa za Grad 

Popis kapitalnih projekata naveden je u 

proračunu Grada Korčule za 2019. 

A, B, C, D 3.000.000,00  

4. Uređenje Šetališta Tina Ujevića 

Rekonstruira se čitava ulica uključivo i 

infrastruktura. Radovi se planiraju završiti do 

ljeta 2019. 

D 7.052.400,00  

5. Igralište Žrnovska Banja 

Izgradnja se planira sufinancirati sredstvima 

dobivenom na natječaju. O tome ovisi i izgradnja 

igrališta. 

B 1.195.000,00  

6. Marmontov put 

Izgradnja se planira sufinancirati sredstvima 

dobivenom na natječaju. O tome ovisi i izgradnja 

puta. 

D 2.590.000,00  

7. Izrada planske dokumentacije 

Planiraju se izraditi:  

- III. Izmjene i dopune Prostornog plana uređenja 

Grada Korčule, 

- Urbanistički plan uređenja „Tri žala 1“ (izrada 

u tijeku), 

- Urbanistički plan uređenja „Ekonomija“, 

- ostali urbanistički planovi ovisno o interesu 

vlasnika zemljišta i potrebama Grada. 

A, B, C 500.000,00  

 Ukupno: 18.037.400,00  18.037.400,00  

 

 

 



 

4 

 

Tablica 2. 

 Izvori financiranja Kn 

1. 
Opći 518.000,00  

2. 
Fondovi 13.376.279,00  

3. 
Kredit 897.121,00  

4. 
Komunalni doprinos 910.000,00  

5. 
Od prodaje 1.500.000,00  

6. 
Vodni doprinos 56.000,00  

7. 
Otočki projekti 600.000,00  

8. 
Lučka naknada 100.000,00  

9. Sufinanciranje građana 80.000,00  

 Ukupno: 18.037.400,00  

 

Članak 9. 

Gradonačelnik je dužan Gradskom vijeću Grada Korčule podnijeti izviješće o 

izvršenju ovog Programa.  

Izviješće o izvršenju ovog Programa podnosi se zajedno s izviješćem o izvršenju 

proračuna Grada Korčule za 2019. godinu. 

 

Članak 10. 

Sastavni dio ovog Programa je Program gradnje građevina za gospodarenje 

komunalnim otpadom za 2019. godinu koji se nalazi u prilogu (Prilog 1.). 

 

Članak 11. 

Ovaj Program objaviti će se u „Službenom glasniku Grada Korčule“ te na mrežnim 

stranicama Grada Korčule, a stupa na snagu 1. siječnja 2019. godine. 

 

KLASA: 363-01/18-01/11 

URBROJ: 2138/01-01-18-1 

Korčula, 19. prosinca 2018. 

 

                       PREDSJEDNIK      

                                        GRADSKOG VIJEĆA 

                                                                                                          Marko Skokandić, ing. 
        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

5 

 

                                                                       Prilog 1. 

 

 

 

P R O G R A M 

gradnje građevina za gospodarenje komunalnim otpadom  

za 2019. godinu 

 

Članak 1. 

 Ovim Programom gradnje građevina za gospodarenje komunalnim otpadom za 

2019. godinu određuju se aktivnosti za gradnju građevina za gospodarenje 

komunalnim otpadom na području Grada Korčule, kao i druge aktivnosti 

gospodarenja otpadom predviđene „Planom gospodarenja otpadom Grada Korčule 

za razdoblje 2017. – 2022. godine“ („Službeni glasnik Grada Korčule“, broj 4/18). 

 

Članak 2. 

Aktivnosti koje spadaju u gradnju građevina za gospodarenje komunalnim otpadom, 

a za koje su predviđena sredstva u proračunu Grada Korčule za 2019. godinu su: 

- reciklažno dvorište (planirano 3.500.000,00 kn), 

-     projektno-tehnička dokumentacija (planirano 235.580,00 kn), što ukupno iznosi 

3.735.580,00 kn. 

 

Članak 3. 

Sve aktivnosti iz Plana gospodarenja otpadom Grada Korčule za  razdoblje 2017. – 

2022. godine. godinu,  predviđene za realizaciju (dijelom ili u cijelosti) u 2019. godinu, s 

financijskim pokazateljima, prikazani su u tablici: 
Planirani objekti, 

oprema ili 

aktivnosti 

Mjera PGK GK 

2018. 

PGK GK 

2019. 

Proračun 

GK 2019. 

Napomena 

Spremnici za 

sakupljanje 

otpada na mjestu 

nastanka 

(biootpad i rKO) 

1.2.1, 

1.3.2 
328.900 

 

735.000 

     Dana 4. srpnja 2018. sklopljen je Ugovor 

između Grada Korčule i Fonda za zaštitu 

okoliša i energetsku učinkovitost za nabavku 

spremnika, zelenih otoka i kompostera.     

     Vrijednost ugovora iznosi 734. 939,60 kn. 

Od navedenog iznosa 15 % financira Grad 

Korčula (110.245,00 kn). 

      Sredstva su planirana unutar stavke: 

A211916 Nabava komunalne opreme 

(735.000,00 kn). 

Reciklažni (zeleni) 

otoci i dodatni 

kontejneri za 

tekstil 

1.2.1 469.150 
 

Vrtni  

komposteri 
1.1.3 272.000 136.000 

Reciklažo dvorište 1.2.3 3.500.000 1.000.000 3.500.000 

Otkup zemljišta, izrada projektne 

dokumentacije.  

Sredstva su planirana unutar stavki: 

- K212005 Otkup zemljišta za gradske 

projekte (ukupno 4.500.000,00 kn), 

- T212004 Izrada projektne dokumentacije i 

troškovi nadzora (ukupno 600.000,00 kn). 

Mobilno Reciklažo 

dvorište 
1.2.3 

 
300.000 300.000 

Sredstva su planirana unutar stavki: 

 - T211902 Gospodarenje otpadom 

(300.000,00 kn); 

- K212014 Sufinanciranje kapitalnih projekata 

od interesa za Grad – Sufinanciranje raznih 

projekata kojima su odobrena sredstva na 

natječajima (ukupno 5.000.000,00 kn), 



 

6 

 

Reciklažo dvorište 

za građevni otpad 
2.1.2 400.000 1.800.000 

 

     Zemljište kupljeno. Platio ga KTD Hober 

d.o.o..  

     Trošak stavljanja reciklažnog dvorišta u 

funkciju snositi će KTD Hober d.o.o.. 

Centar za 

ponovnu uporabu 
1.1.2 

   

     Planom gospodarenja otpadom Grada 

Korčule planiran je u 2022. godini. 

Sortirnica  

(udio 100%) 
1.2.2 

 
2.250.000 

 

     Planom gospodarenja otpadom Grada 

Korčule izgradnja je planirana 2020. godine.  

     Trošak sufinanciranja Izrade projektne 

dokumentacije planiran je u stavkama: 

- T211902 Gospodarenje otpadom 

(300.000,00 kn); 

- K212014 Sufinanciranje kapitalnih projekata 

od interesa za Grad – Sufinanciranje raznih 

projekata kojima su odobrena sredstva na 

natječajima (ukupno 5.000.000,00 kn), 

 - T212004 Izrada projektne dokumentacije i 

troškovi nadzora (ukupno 600.000,00 kn). 

Kompostana 

(udio cca 36,5%*) 
1.3.3 

  
 

     Planom gospodarenja otpadom Grada 

Korčule planirana je u 2020. godini.  

     Eventualni trošak sufinanciranja Izrade 

projektne dokumentacije planiran je u 

stavkama: 

- T211902 Gospodarenje otpadom 

(300.000,00 kn); 

- K212014 Sufinanciranje kapitalnih projekata 

od interesa za Grad – Sufinanciranje raznih 

projekata kojima su odobrena sredstva na 

natječajima (ukupno 5.000.000,00 kn), 

 - T212004 Izrada projektne dokumentacije i 

troškovi nadzora (ukupno 600.000,00 kn). 

Pretovarna stanica 

(udio cca 36,5%*) 
1.4.5 

  
 

     Planom gospodarenja otpadom Grada 

Korčule planirana je u 2021. godini.  

     Eventualni trošak sufinanciranja Izrade 

projektne dokumentacije planiran je u 

stavkama: 

- T211902 Gospodarenje otpadom 

(300.000,00 kn); 

- K212014 Sufinanciranje kapitalnih projekata 

od interesa za Grad – Sufinanciranje raznih 

projekata kojima su odobrena sredstva na 

natječajima (ukupno 5.000.000,00 kn), 

 - T212004 Izrada projektne dokumentacije i 

troškovi nadzora (ukupno 600.000,00 kn). 

Specijalna vozila i 

plovila za 

skupljanje otpada 

1.2.1, 

1.3.2 
1.500.000 1.500.000 225.000 

Ukupni trošak planiran je u iznosu od 

1.500.00,00 kn. Udio Grada (planira se 15 %) 

iznosio bi 225.000,00 kn. 

Nabavka je planirana u stavkama: 

- T211902 Gospodarenje otpadom 

(300.000,00 kn); 

- K212014 Sufinanciranje kapitalnih projekata 

od interesa za Grad (ukupno 5.000.000,00 kn), 

- A211916 Nabava komunalne opreme 

(735.000,00 kn). 

Sanacije i 

zatvaranje 

službenih 

odlagališta   

4.1, 

4.2, 

2.6.3 

260.568 260.568 60.000 

     Odnosi se na udio sufinanciranja sanacije 

Kokojevice. Trošak sanacije dijeli se u 

omjeru:  

- FZOEU: 75 %,  

- Grad 17,5 % (70% od 25 %),  

- Općina Lumbarda 7,5 % (30 % od 25 %). 

    Trošak je planiran u stavci T211902 



 

7 

 

Gospodarenje otpadom.  

Sanacija lokacija 

onečišćenih 

otpadom 

odbačenim u 

okoliš 

4.5 100.000 100.000 100.000 

     Sredstva su planirana u stavkama: 

- T211902 Gospodarenje otpadom 

(300.000,00 kn); 

- Održavanje i uređivanje javnih i zelenih 

površina (ukupno 300.000,00 kn): 

- A21221 Programi gradskih kotara i mjesnih 

odbora (ukupno 1.000.000,00 kn). 

Edukacija i 

nadzor 

1.1.3, 

5.2, 7.1 
20.000 20.000 20.000 

Sredstva su planirana u stavci T212004 Izrada 

projektne dokumentacije i troškovi nadzora 

(ukupno 600.000,00 kn). 

Projektno-

tehnička 

dokumentacija 
 

310.967 235.580 235.580 

Sredstva su planirana je u stavkama: 

-T211902 Gospodarenje otpadom (300.000,00 

kn); 

- K212014 Sufinanciranje kapitalnih projekata 

od interesa za Grad – Sufinanciranje raznih 

projekata kojima su odobrena sredstva na 

natječajima (ukupno 5.000.000,00 kn), 

 - T212004 Izrada projektne dokumentacije i 

troškovi nadzora (ukupno 600.000,00 kn). 

Ukupno  7.161.585 7.602.148 5.175.580  

 

 
        

 

 

 

 


